РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШАРЬЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «09» августа 2017 г. № 564

Об организации горячим питанием отдельных категорий учащихся в 1 полугодии 2017 - 2018 учебного года

       В целях установления стоимости организации горячим питанием для отдельных категорий учащихся, в соответствии с Законом Костромской области от 21.07.2008 № 338-4-ЗКО «О предоставлении субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) на питание обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений», решением Думы городского округа город Шарья от 22.12.2016 года № 56-ДН «О бюджете городского округа город Шарья Костромской области на 2017 год», руководствуясь ч. 2 ст. 33, ст. ст. 38, 44 Устава муниципального образования городской округ город Шарья Костромской области, администрация городского округа город Шарья

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01.09.2017 г. по 31.12.2017 г. стоимость горячего завтрака:
1) Для учащихся 1-4-х классов, проживающих в семьях, в которых среднедушевой доход семьи не превышает величины прожиточного минимума на душу населения, установленной в Костромской области, и учащихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях и не проживающих в муниципальных общеобразовательных организациях, учащихся муниципальных общеобразовательных организаций, являющихся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детьми-инвалидами - 19 рублей 00 коп., из них: 9 рублей 50 коп. за счет средств субсидий областного бюджета; 9 рублей 50коп. за счет средств субсидий бюджета городского округа город Шарья;
2) Для учащихся 5-11-х классов, проживающих в семьях, в которых среднедушевой доход семьи не превышает величины прожиточного минимума на душу населения, установленной в Костромской области, и учащихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях и не проживающих в муниципальных общеобразовательных организациях, учащихся муниципальных общеобразовательных организаций, являющихся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детьми-инвалидами – 24 рубля 00 коп., из них: 12 рублей 00 коп. за счет средств субсидий областного бюджета, 12 рублей 00 коп. за счет средств субсидий бюджета городского округа город Шарья.
2.  Установить с 01.09.2017 г. по 31.12.2017 г. стоимость горячего обеда для учащихся 1-11 классов муниципальных общеобразовательных организаций – 36 рублей 50 коп.
3. Для учащихся с ограниченными возможностями здоровья, имеющим установленную учреждением медико-социальной экспертизы инвалидность, обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа город Шарья Костромской области и не проживающим в муниципальных общеобразовательных организациях организовать получение бесплатного питания со следующей стоимостью дневного набора продуктов:
1) для детей – инвалидов, обучающихся в 1 – 4 классах муниципальных общеобразовательных организаций – 55 рублей 50 коп. в день, из них: 9 рублей 50 коп. за счет средств субсидий бюджета Костромской области; 46 рублей 00 коп. за счет средств субсидий бюджета городского округа город Шарья;
2) для детей – инвалидов, обучающихся в 5 – 11 классах муниципальных общеобразовательных организаций – 60 рублей 50 коп. в день, из них: 12 рублей 00 коп. за счет средств субсидий бюджета Костромской области, 48 рублей 50 коп. за счет средств субсидий бюджета городского округа город Шарья.
3. Финансовому управлению администрации городского округа город Шарья выделить субсидии из бюджета городского округа город Шарья на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания Муниципальным автономным учреждением «Комбинат школьного питания» на оказание муниципальной услуги «Деятельность столовых при предприятиях и учреждениях» за счет средств текущего финансирования, предусмотренных по разделу «Образование» в бюджете городского округа город Шарья на 2017 год.
4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2017 года и подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий полномочия
главы городского округа
[bookmark: _GoBack]город Шарья										С.А. Соколов

image1.png